
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.06.2024.         sēdes protokols Nr.7., 13.p.  

LĒMUMS Nr.423 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/ 12 

"Grozījums  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.aprīļa  

saistošajos noteikumos Nr.2024/6  

"Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā""  

apstiprināšanu 
 

Aizkraukles novada dome ar 2024.gada 18.aprīļa lēmumu Nr.261 (sēdes protokols Nr.4., 5.p.) 

apstiprināja saistošos noteikumus Nr.2024/6 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību 

Aizkraukles novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.2024/6), nosakot ģimenes asistenta 

pakalpojuma apjomu līdz 10 stundām mēnesī. Līdz saistošo noteikumu apstiprināšanai bija spēkā 

2021. gada 17. novembra Aizkraukles novada domes saistošie noteikumi Nr. 2021/18 “Par sociālo 

pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā”, kur noteiktais ģimenes asistenta 

pakalpojuma apjoms bija 15 stundas nedēļā. 

Ģimenes asistenta pakalpojums šobrīd tiek nodrošināts augsta riska ģimenēm ar bērniem, tai 

skaitā, kur bērniem ir uzvedības traucējumi, atkarība no psihoaktīvām vielām vai procesiem u.c. 

Ģimenes asistenta pakalpojuma esamība garantē ģimenes vai personas pakāpenisku sociālās 

funkcionēšanas uzlabošanos. Esošais pakalpojuma apjoms – līdz 10 stundām mēnesī rada risku 

nenodrošināt augsta riska ģimenēm pietiekamu atbalstu, lai nodrošinātu bērnu labākās intereses. 

Veicot grozījumus Saistošajos noteikumos Nr.2024/6, plānots noteikt ģimenes asistenta 

pakalpojumu līdz 10 stundām nedēļā, tādējādi nodrošinot pietiekamu pakalpojuma apjomu 

iedzīvotājiem, kuriem tas būtu objektīvi nepieciešams un samazinot risku pasliktināties sadzīves 

apstākļiem augsta riska ģimenēm ar bērniem, tai skaitā, kur bērniem ir uzvedības traucējumi, 

atkarība no psihoaktīvām vielām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

44.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, un ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis 

LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Einārs ZĒBERGS, Andris 

ZĀLĪTIS, Arvis UPĪTS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/12 “Grozījums Aizkraukles novada domes 

2024.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.2024/6 “Par sociālo pakalpojumu 

sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā”” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 



2 

 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2024/12 “Grozījums Aizkraukles novada domes 

2024.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.2024/6 "Par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma raksts, pavisam uz 6 lp. 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  


